УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«// » РУ 2025 г. р.п. Куйтун

О проведении районного слета юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2025» среди
учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
муниципального образования Куйтунский район

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального
образования Куйтунский район от 14.04.2025 № 121-осн «О проведении районного слета юных
инспекторов движения «Безопасное колесо-2025» среди учащихся общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования муниципального образования
Куйтунский район», протоколом экспертной комиссии районного слета юных инспекторов
движения «Безопасное колесо -;2025», руководствуясь Положением об Управлении образования
администрации муниципального образования Куйтунский район в новой редакции, утверждённого
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.08.2021 №
1140-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить благодарность управления образования администрации муниципального
образования Куйтунский район директору муниципального учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества - Город мастеров» Ковшаровой М.В. за содействие в
организации и проведении районного слёта «Юных инспекторов движения «Безопасное колесо -
2025» среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования
Куйтунский район» и учреждений дополнительного образования муниципального образования
Куйтунский район.

2. Признать победителем районного слёта юных инспекторов движения «Безопасное колесо -
2025» среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования
Куйтунский район» команду «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун, руководитель
команды Мельник Е.М.. Вручить грамоты управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район, медали, сувениры.

3. Признать призёрами районного слёта юных инспекторов движения «Безопасное колесо -
2025» среди обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования
Куйтунский район» следующие команды: «Светофорчик» МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун,
руководитель команды Ступина Т.Г., «Светофорчик» МКОУ Харикская СОШ № 2, руководитель
команды Евсеев Н.В. Вручить грамоты управления образования администрации муниципального
образования Куйтунский район, медали, сувениры.

4. Утвердить список учащихся, в личном и командном первенстве, ставших победителями в
номинациях районного слёта юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2025». Вручить
грамоты управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район,
медали (Приложение № 1).

5. Утвердить список учащихся, в личном первенстве, ставших призёрами в номинациях
районного слёта юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2025». Вручить грамоты

управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район, медали
(Приложение № 2).

6. Утвердить список команд - участников районного слёта юных инспекторов движения
«Безопасное колесо — 2025». Вручить грамоты управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район, сертификаты (Приложение № 3).

7. Утвердить список представителей жюри, районного слёта юных инспекторов движения
«Безопасное колесо - 2025», получивших благодарность управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район (Приложение № 4).

8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, указанных в п.п. 2, 3,
МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун Климкович Т.Н., МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун Окунь Л.Н., МКОУ
Харикская СОШ № 2 Белан Е.П.:

8.1. Принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и призёров
районного слёта юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2025»;

8.2. Направить команду «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун для участия в
XLIII региональном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное
колесо - 2025».

9. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста по общему и
дополнительному образованию управления образования администрации муниципального
образования Куйтунский район Дятлову Н.Б.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования-
заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Ю.В. Федореева

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от « » ОЧ 2025 г. № 7 - осн

Список учащихся,
в личном и командном первенстве, ставших победителями в номинациях районного слёта

юных инспекторов движения «Безопасное колесо - 2025»

1. Тирских Варвара, команда «Светофорчик», МКОУ Харикская СОШ № 2, станция «Знатоки
правил дорожного движения», руководитель Евсеев Николай Владимирович;

2. Донцова Валерия, команда «Юные инспектора», МКОУ Амурская ООШ, станция «Знание
основ оказания первой помощи», руководитель Тимакина Татьяна Александровна;

3. Казанцев Матвей, команда «Светофорчик», МКОУ Харикская СОШ № 2, станция
«Фигурное вождение велосипеда», руководитель Евсеев Николай Владимирович;

4. Скрынник Николай, команда «Светофорчики» МКОУ «ЦО Каразей», станция «Вождение
велосипеда в Автогородке», руководитель Черкасов Виктор Васильевич;

5. МКОУ «СОШ № 2» р.п. Куйтун, команда «Светофорчик», станция «Творческий конкурс»,
руководитель Ступина Татьяна Георгиевна.

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от « 7£ » 04 2025 г. № /л ч - осн

Список учащихся,
в личном первенстве, ставших призёрами в номинациях районного слёта юных инспекторов

движения «Безопасное колесо - 2025»

1. Усенко Василиса, команда «Светофорчик» МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун, станция «Зцатоки
правил дорожного движения», руководитель Ступина Татьяна Георгиевна;

2. Воробьёв Тимофей, команда «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун, станция
«Знатоки правил дорожного движения», руководитель Мельник Елена Михайловна;

3. Шамехо Владимир, команда «Дорожный патруль», МКОУ Барлукская СОШ, станция
«Знатоки правил дорожного движения», руководитель Лесова Мария Владимировна;

4. Яковлев Артем, команда «Светофорчики» МКОУ Барлукская СОШ, станция «Знатоки правил
дорожного движения», руководитель Лесова Мария Владимировна;

5. Пилипченко София, команда «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун, станция
«Знание основ оказания первой помощи», руководитель Мельник Елена Михайловна;

6. Осипкова Дарья, команда «Зелёный свет», МКОУ ЦО «Каразей» станция ««Знание основ
оказания первой помощи», руководитель Черкасов Виктор Васильевич;

7. Жарников Евгений, команда «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун, станция
«Фигурное вождение велосипеда», руководитель Мельник Елена Михайловна;

8. Карасёв Николай, команда «Светофор», МКОУ «Лермонтовская СОШ», станция «Фигурное
вождение велосипеда», руководитель Шадрина Наталья Михайловна;

9. Михалюк Илья, команда «Светофор», МКОУ «Лермонтовская СОШ», станция «Вождение
велосипеда в автогородке», руководитель Шадрина Наталья Михайловна;

10. Шамехо Владимир, команда «Дорожный патруль», МКОУ Барлукская СОШ, станция
«Вождение велосипеда в автогородке», руководитель Лесова Мария Владимировна.

Приложение № 3
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от « 7# » О У 2025 г. № W - осн

Список
команд - участников районного слёта юных инспекторов движения

«Безопасное колесо - 2025»

1. Команда «Дорожный патруль» МКОУ «СОШ № 1» р.п. Куйтун», руководитель Мельник
Елена Михайловна;

2. Команда «Светофорчики» МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун, руководитель Ступина Татьяна
Георгиевна;

3. Команда «Светофорчик» МКОУ Харикская СОШ № 2, руководитель Евсеев Николай
Владимирович;

4. Команда «Зелёный свет» МКОУ ЦО «Каразей», руководитель Черкасов Виктор
Васильевич;

5. Команда «Светофорчики» МКОУ «Каранцайская ООШ», руководитель Лазарева Елена
Александровна;

6. Команда «Светофорчики» МКОУ Барлукская СОШ, руководитель Лесова Мария
Владимировна;

7. Команда «Дорожный патруль» МКОУ Барлукская СОШ, руководитель Лесова Мария
Владимировна;

8. Команда «Зеленый свет» МКОУ Кундуйская СОШ, руководитель Малюшева Галина
Ивановна

9. Команда «Светофор» МКОУ «Лермонтовская СОШ», руководитель Шадрина Наталья
Михайловна;

10. Команда «Юные инспектора» МКОУ «Амурская ООШ», руководитель Тимакина Татьяна
Александровна.

Приложение № 4
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Куйтунский район

от « 76 » ОЧ 2025 г. № №4 - осн

Список
представителей жюри, районного слёта юных инспекторов

движения «Безопасное колесо - 2025»

1. «Автогородок»:
Иванов Николай Геннадьевич - старший государственный инспектор БДД Госавтоинспекции

МО МВД России Тулунский (по согласованию);
Гринев Игорь Николаевич - заведующий хозяйственной частью МУ ДО «Дом детского

творчества- Город мастеров» (по согласованию);
Пинчук Александр Константинович - тренер-преподаватель МБУ ДО «Детская юношеская

спортивная школа» (по согласованию);
2. «Знатоки ПДД»:
Гусев Петр Валентинович - руководитель военно-патриотического центра «Каскад»

«Куйтунский СТК» ДОСААФ России Иркутской области (по согласованию);
Курган Олеся Анатольевна - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом детского

творчества-Город мастеров» (по согласованию);
Базитова Екатерина Юрьевна - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом детского

творчества - Город мастеров» (по согласованию);
3. «Основы оказания первой помощи»:
Борисенко Екатерина Сергеевна - медицинский работник МБУ ДО «Детская юношеская

спортивная школа» (по согласованию);
Кибисова Анастасия Камильевна - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом

детского творчества - Город Мастеров» (по согласованию);
Волкова Инна Константиновна — педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом

детского творчества - Город Мастеров» (по согласованию);
4. «Фигурное вождение велосипеда»:
Лесничая Екатерина Александровна - инспектор по пропаганде БДД госавтоинспекции МО

МВД России Тулунский, старший лейтенант полиции (по согласованию);
Ермаков Дмитрий Викторович - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом детского

творчества - Город Мастеров» (по согласованию);
Коржавин Павел Александрович - тренер-преподаватель МБУ ДО «Детская юношеская

спортивная школа» (по согласованию);
5. Творческий конкурс ««Я в ЮИД! А ты?»»:
Ковшарова Марина Владимировна - директор МУ ДО «Дом детского творчества - Город

Мастеров» (по согласованию);
Шинкевич Галина Викторовна - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом детского

творчества - Город Мастеров» (по согласованию);
Панковец Марина Владимировна- педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом

детского творчества - Город Мастеров» (по согласованию);
Дятлова Наталья Борисовна - главный специалист по общему и дополнительному

образованию Управления образования администрации муниципального образования Куйтунский
район.